
No.101

　　　　　 【担当部課名】土木部道路補修課

所轄警察協議により区画線工の数量を変更するものです。

横須賀市長井３丁目45番地先

  (内消費税  2,700円)

ほ装工事

工　　　　　期
(工期延期を伴う場合は、
変更後の工期を記入)

変更契約理由書

工　　事　　名

工　事　場　所

工　　　　　種

  (内消費税  3,184,800円)

区画線工　実線15㎝　　   　　306ｍ→320ｍ　+14ｍ
　　　　　矢印・記号・文字 　84ｍ→79ｍ　-5ｍ

変　更　理　由

変　更　概　要

原契約請負代金額

変更後請負代金額

  (内消費税  3,182,100円)

　自：令和　３年　６月　１日

　至：令和　３年　11月　１日

市道５８２３号ほか舗装道補修工事

29,700円

35,003,100円

35,032,800円

増 額（△減 額）



No.102

　　　　　

市立池上中学校建具改修工事

横須賀市池上３丁目５番1号　

建築一式工事

自：

至：

株式会社鈴栄工業

円 （内消費税　 円）

円 （内消費税　 円）

円 （内消費税　 円）
増 額（▲減 額）

1,786,745 162,431

変更後請負代金額
61,351,745 5,577,431

変　更　概　要

1.バルコニー上裏の爆裂による欠損補修の追加。
2.空調用連絡配線更新及び屋外冷媒管外装(SUSラッキング）撤去新設の
追加。
なお、これに伴う工期変更はありません。

変　更　理　由

1.建具改修に伴い足場を設置したところ、既存バルコニーの上裏に落下
の危険を伴う爆裂が生じていることが発覚した。足場を架設している範
囲の軒裏を点検し、同様の危険がある箇所の補修が必要となったため。
2.建具改修に伴い建具廻りの冷媒管外装を撤去したところ、既設空調連
絡配線が断線後テープ巻きで補修している箇所が見つかった。そのまま
では故障の原因となりかねないので屋外機までの冷媒管外装を撤去新設
し連絡配線を新設する必要が生じたため。
上記に伴う増額の変更を行うものである。

原契約請負代金額
59,565,000 5,415,000

請　　負　　者

変更契約理由書

【担当部課名】 都市部 公共建築課

工　　事　　名

工　事　場　所

工　　　　　種

工　　　　　期

令和3年5月25日

令和3年9月13日



No.103

　　　　　

変更契約理由書

【担当部課名】みなと振興部港湾整備課

業　　務　　名 新港地区泊地ほか水路測量業務

施　行　場　所 横須賀市新港町地先

業　　　　　種 測量－海洋測量

履　行　期　間
　自：令和 ３ 年 ４ 月 16 日

　至：令和 ３ 年 ７ 月 14 日

受　　託　　者 有限会社三浦建築測量

変更後委託代金額 　　4,246,000円（内消費税　386,000円）

増 額（△減 額） 　　　209,000円（内消費税　19,000円）

変　更　概　要

　　　　　　　　　　　当初契約　 　変更契約　 　増　減
音響測深（片方向）　　17.43km　　　21.53km　　　+4.1km
音響測深（両方向）　　　－　　　　　 1.5km　　　+1.5km
験潮資料整理　　　　　　１日　　　　　２日　　　+１日

変　更　理　由

　本業務は、横須賀港新港地区の水路測量を行うものであるが、第三管区
海上保安本部海洋情報部との打合せにおいて測深範囲の追加指示があった
ため変更するものである。

原契約委託代金額 　　4,037,000円（内消費税　367,000円）



No.104

　　　　　

横須賀市立鴨居保育園旧園舎解体工事

横須賀市鴨居3丁目1番6号

解体工事

自：

至：

木村建設株式会社

円 （内消費税　 円）

円 （内消費税　 円）

円 （内消費税　 円）
増 額（▲減 額）

1,379,854 125,441

変更後請負代金額
40,352,854 3,668,441

変　更　概　要
地中障害物の撤去及び撤去部の復旧

なおこれに伴う工期変更はありません。

変　更　理　由
　地中の掘削時に、想定外の浄化槽跡や土間コンクリート等が埋設され
ていることが発覚し、撤去の必要が生じたため。

原契約請負代金額
38,973,000 3,543,000

請　　負　　者

変更契約理由書

【担当部課名】 都市部 公共建築課

工　　事　　名

工　事　場　所

工　　　　　種

工　　　　　期

令和3年6月1日

令和3年9月13日



No.105

　　　　　

①舗装工

道路打換え工 2430.2 ｍ2 → 2434.4 ｍ2 ( +4.2 ｍ2 )

②区画線工

ゼブラ45cm 8.5 ｍ → 13.4 ｍ ( +4.9 ｍ )

矢印・文字・記号 141.9 ｍ → 75.9 ｍ ( -66.0 ｍ )

変更契約理由書

土木部道路補修課

工　　事　　名 市道6073号ほか舗装道補修工事

工　事　場　所 横須賀市湘南鷹取2丁目24番地先ほか

16,093,770円（内消費税　  1,463,070円）

工　　　　　種 ほ装工事

工　　　　　期
　自：令和　３　年　6　月　 1　日

　至：令和　３　年　9　月　21　日

変　更　概　要

変更後請負代金額 16,023,700円（内消費税　  1,456,700円）

増 額（△減 額） △70,070円（内消費税　   △ 6,370円）

(当初) (変更)

変　更　理　由

①概算数量発注工事の照査により舗装面積を増とするものです。
②概算数量発注工事の照査と所轄警察協議により区画線工の数量を変更するもので
す。

原契約請負代金額



No.106

　　　　　

円 （内消費税 604,500 円）

円 （内消費税 676,144 円）

円 （内消費税 71,644 円）

自：令和３年６月１日

変　更　概　要

横須賀市日の出町１丁目５番地

勤労福祉会館給水管等敷設替え工事

工　　　　　期

至：令和３年９月30日

原契約請負代金額

変更後請負代金額

増 額（▲減 額）

6,649,500

7,437,588

788,088

変　更　理　由
１．消火管敷設に際し試掘を行ったところ、地下埋設物が障害となり、当初
設計どおりの配管敷設が不可能であることが判明し、配管ルートの変更およ
び新設送水口の設置位置の変更を余儀なくされたため。

変更契約理由書

工　　事　　名

工　事　場　所

工　　　　　種

１．送水口の設置位置の変更（増額）

管工事

  都市部　公共建築課



No.107

　　　　　

久里浜駅自転車等駐車場鉄骨階段改修その他工事

横須賀市久里浜１丁目３番20号

建築一式工事

自：

至：

円 （内消費税　 円）

円 （内消費税　 円）

円 （内消費税　 円）

変更契約理由書

【担当部課名】 都市部 公共建築課

工　　事　　名

工　事　場　所

工　　　　　種

工　　　　　期

令和3年6月8日

令和4年2月25日

変　更　概　要

1.鉄骨補修の追加及びそれに伴う足場の追加
2.4方枠撤去新設の追加
3.上記に伴う工期の変更

変更前工期末日　令和　４年　２月　15日
変更後工期末日　令和　４年　２月　25日

変　更　理　由

1.解体作業を行った際に鉄骨の腐食が想定より酷いことが判明し、現状
のまま利用することは危険であり補修を行う必要があったため。
　また、当初設計通りの足場では補修作業が行えないため。

2.解体作業を行った際に枠の腐食が酷く、再利用が難しいことが判明し
枠を新設する必要があったため。

3.１、２の変更に伴い補修方法、新設部材の検討、製作等の準備に時間
を要するため。

上記に伴う増額の変更を行うものである。

原契約請負代金額
112,640,000 10,240,000

変更後請負代金額
116,815,623 10,619,602

増 額（▲減 額）
4,175,623 379,602



No.108

　　　　　

市立粟田小学校教室改修工事

横須賀市ハイランド2丁目41番1号

建築一式工事

自：

至：

株式会社　スワン商会

円 （内消費税　 円）

円 （内消費税　 円）

円 （内消費税　 円）
増 額（▲減 額）

280,407 25,491

変更後請負代金額
15,152,407 1,377,491

変　更　概　要
1.塩ビ製長尺シートの石綿分析調査
2.既設インターホン及び情報LANアクセスポイント(AP)の
　施工方法の変更

変　更　理　由

1.設計当初に石綿含有の有無が特定出来なかった建材において、適切
　な施工を行う為に分析調査にて明らかにする必要があったため。
2.設計当初は、既設インターホン及び情報LAN AP （配線を含む）を
　取り外さずに施工できると考えていたが、実際、請負業者が調査
　し施工するにあたり、既設インターホン及び情報LAN AP （配線を
　含む）を取外し再取付をしなければ施工できない事が判明したた
　め、施工方法を変更する事とした。

原契約請負代金額
14,872,000 1,352,000

請　　負　　者

変更契約理由書

【担当部課名】 都市部 公共建築課

工　　事　　名

工　事　場　所

工　　　　　種

工　　　　　期

令和3年6月1日

令和3年9月13日



No.109

　　　　　

変　更　理　由

　設計当初、駐車場内の掘削埋戻し(埋設配管等)後のｱｽﾌｧﾙﾄ舗装は仮舗装
(t=30mm､砕石無)とし、本舗装(t=50mm､砕石有)は別途土木部道路建設課で発注の
工事で行うとしていた。契約後、施設管理者から駐車場が利用できない期間を短
縮したいとの要望があり、本工事で本舗装を行い、駐車場内の工事回数を減らす
ことで利用不可期間を短縮する。

変更契約理由書

工　　事　　名

工　事　場　所

工　　　　　種

請　　負　　者

　　アスファルト舗装の仕様変更

　　電気工事

都市部　公共建築課

　　　　　　　11,661,439円（内消費税 　　1,060,130円）

  　　　　　　   991,439円（内消費税        90,130円）

原契約請負代金額

変更後請負代金額

増 額（▲減 額）

　　　　　　　10,670,000円（内消費税 　　　970,000円）

工　　　　　期
　　自：令和３年　６月　　９日

　　至：令和３年　９月　３０日

変　更　概　要

　　横須賀市日の出町１丁目５番地

　　栄和電設㈱

　　勤労福祉会館高圧引込設備その他改修工事



No.110

　　　　　

　　　　　　　 　　 4,629,350円（内消費税 　420,850 円）

変　更　理　由

変　更　概　要

原契約請負代金額

変更後請負代金額

変更契約理由書

工　　事　　名

工　事　場　所

工　　　　　種 　土木一式工事

【担当部課名】　土木部道路補修課

工　　　　　期
(工期延期を伴う場合は、
変更後の工期を記入)

　自：令和 ３ 年 ６ 月 22 日

　至：令和 ４ 年 １ 月 ７ 日

　市道4731号道路補修工事

　横須賀市根岸町3丁目1番地先

増 額（△減 額）

　・現地を照査した結果、既設舗装に亀甲状の破損がみられたことから、基層（安
　　定処理）の打換えが必要となったため、道路打換えに変更する。

　・ｶﾞｰﾄﾞﾊﾟｲﾌﾟ裏の舗装打換えについて支柱間隔が狭く、切削機での施工が困難で
　　あることから、人力施工とし、舗装版破砕時の騒音が懸念されることから昼間
　　施工に変更する。

　・民地出入口の縁石の破損が激しく、ｴﾌﾟﾛﾝ補修の支障となることから、再利用
　　から新設に変更する。
　
　・当該路線は商業施設や病院などの出入りがあり、一般車両や歩行者が想定以上
　　に多く、規制帯の両側だけでは対応が困難であったことから、２名配置から３
　　名配置に変更する。

　・「熱中症対策に資する現場管理費補正の試行に関する特記仕様書」に基づいて
　　受注者より実施報告があり、適正に管理されていることから、現場管理費を補
　　正する。

　　　　　   　　　 　　　　  　　　　　　　当初　　　変更　　 　増減
　
  舗装工　　　　　切削ｵｰﾊﾞｰﾚｲ　　　  　  1,741ｍ2　1,580ｍ2　 -161ｍ2
　　　　　　　　　切削ｵｰﾊﾞｰﾚｲ（特殊舗装）　 59ｍ2　　　0ｍ2　　-59ｍ2
　　　　　　　　　道路打換え工A     　　　 　―       33ｍ2    +33ｍ2
　　　　　　　　　道路打換え工B      　　　　―       68ｍ2    +68ｍ2
　　　　　　　　　道路打換え工(歩道部) 　  　―      119ｍ2   +119ｍ2

  道路付属施設工　地先境界ﾌﾞﾛｯｸ      　　　　―       28ｍ     +28ｍ

　　　　　　　 　　35,737,350円（内消費税 3,248,850 円）

　　　　　　　 　　40,366,700円（内消費税 3,669,700 円）



No.111

　　　　　

変更後委託代金額 　　　　　　　 　　  832,700円（内消費税　　 75,700円）

増 額（△減 額） 　　　　　　　 　     50,380円（内消費税 　   4,580円）

変　更　概　要

・道路境界プレート設置　　　　　　　　　　　 21個　→　20個　    （-1）
・用地境界杭設置　　　　　　　　　　　　　　 --本　→　 3本　    （+3）

変　更　理　由

・工事後、境界設置箇所がｺﾝｸﾘｰﾄ舗装の区域外となり、境界プレートではなく境界
杭を設置する必要が生じたため、設置数量を変更するものです。

原契約委託代金額 　　　　　　　 　　  782,320円（内消費税　　 71,120円）

業　　　　　種 測量-地上測量

履　行　期　間
　自：令和　３年　　５月　１３日

　至：令和　３年　　７月　１２日

変更契約理由書

【担当部課名】　土木部　道路補修課

業　　務　　名 市道1938号道路補修工事に伴う測量業務

施　行　場　所 横須賀市池田町2丁目9番地先



No.112

　　　　　

自：令和 ３ 年 ６ 月 15 日

至：令和 ３ 年 ９ 月 13 日

円 (内消費税 円)

円 (内消費税 円)

円 (内消費税 円)

変更契約理由書

【担当部課名】 土木部道路補修課

工　　事　　名 市道6865号舗装道補修工事

工　事　場　所 横須賀市荻野４番地先

工　　　　　種 ほ装工事

工　　　　　期

変　更　概　要

①　舗装版破砕　　　　　　A= 440.1ｍ2 → 429.0ｍ2
②　残土処理工　　　　　　V=  22.0ｍ3 →  37.1ｍ3
③　アスファルト舗装　　　A= 440.1ｍ2 → 429.0ｍ2
④　区画線工　実線W=20cm　L=  36.5ｍ  →   0.0ｍ
　　　　　　　実線W=15cm　L=   0.0ｍ  →  32.4ｍ
　　　　　　　破線W=15cm　L=   0.0ｍ  →   5.0ｍ

変　更　理　由

①③概算数量発注工事の照査によるもの。

②　当初、過去の工事履歴より既設舗装版の厚さを50mmとしていたが、
　　舗装版を破砕した結果、厚さ90mmの部分があったため変更するもの。

④　当初、原形復旧で設計していたが、警察と協議した結果により、
　　変更するもの。

原契約請負代金額 4,795,450 435,950

変更後請負代金額 4,824,600 438,600

増 額（△減 額） 29,150 2,650



No.113

　　　　　

変更契約理由書

工　　事　　名

工　事　場　所

工　　　　　種

増 額（△減 額）

　　　 　 6,267,690円（内消費税     　569,790円）

変　更　概　要

土木一式工事

【担当部課名】土木部　河川･傾斜地課

　　　  　1,177,110円（内消費税　　　 107,010円）

原契約請負代金額

変更後請負代金額

変　更　理　由

                                         当初　　　変更　　　増減

１ 割栗石工の追加　　           　　 　 ０ｍ3  → ９ｍ3   ( +９ｍ3)
２ 仮設通路撤去設置工の追加  　   　  　０式 　→ １式    ( +１式)

　　　　  7,444,800円（内消費税 　　  676,800円）

横須賀市津久井２丁目845番２地先から３丁目885番２地先まで

１　設計時よりも河床の洗掘が進行したため、河床整地に伴う作業を追加
　　する。

２　近隣住民の要望により仮設通路を移動させる作業を追加する。

工　　　　　期
(工期延期を伴う場合は、
変更後の工期を記入)

　自：令和　３年　６月　15日

　至：令和　３年　10月　４日

津久井川河床整正工事



No.114

　　　　　

浦賀ドックトイレ改修工事

横須賀市浦賀４丁目７番

建築一式工事

自：

至：

有限会社日栄建設

円 （内消費税　 円）

円 （内消費税　 円）

円 （内消費税　 円）

請　　負　　者

変更契約理由書

【担当部課名】 都市部 公共建築課

工　　事　　名

工　事　場　所

工　　　　　種

工　　　　　期

令和3年6月16日

令和3年10月1日

変　更　概　要

1.取り合い部シーリングの追加
2.脆弱部モルタル撤去の数量変更
3.ポリカーボネート波板の数量追加
なおこの設計変更に伴う工期変更はありません。

変　更　理　由

1.外壁の施工を進める中で、雨仕舞の関係上SGL鋼板耐磨ｶﾗｰと既存壁・
窓・軒下・三方枠の取り合い部をシーリングで押さえる必要があると判
明したため。
2.施工に伴い調査を行ったところ、脆弱部が設計当初の想定より少量で
あったため。
3.既存ポリカーボネート波板が著しく劣化しており、新規材料での施工
が必要となったため。

原契約請負代金額
16,830,000 1,530,000

変更後請負代金額
16,997,358 1,545,214

増 額（▲減 額）
167,358 15,214



No.115

　　　　　

変更後請負代金額 　　 3,594,800円（内消費税 326,800円）

増 額（△減 額）  　    483,890円（内消費税  43,990円）

変　更　概　要

　本業務は、佐島漁港海岸芦名地区において、越波対策の検討に際し、
現状把握のため深浅測量及び汀線測量を行うものである。
　以下の通り変更を行うものである。

　【工種】　　　  　　　　　　　 　　 当初　　　変更　　　  増減
  機材運搬　　　　　　　　　　　　　　１回　　　２回　　　＋１回
　艤装テスト　　　　　　　　　　　　　１回　　　２回　　　＋１回
　水深測量（音響測深）　　　　　　　　3.1km     3.4㎞　 　＋0.3㎞
　
　【工期】
  変更前　　令和３年６月１０日　から　令和３年８月１８日
　変更後　　令和３年６月１０日　から　令和３年９月１５日

変　更　理　由

　汀線測量において、現地に入ったところ一部の測線で想定より深く汀線測量
が出来ない事が分かり、音響測深機による深浅測量を行うことになったため、
地元関係者との日程調整及び機材の調達に時間を要したため、設計数量の変更
増に伴う工期の延伸も併せて行うものである。

原契約請負代金額 　　 3,110,910円（内消費税  282,810円）

工　　　　　種 　測量-海洋測量

工　　　　　期
(工期延期を伴う場合は、
変更後の工期を記入)

　自：令和 ３年 ６月 １０日

　至：令和 ３年 ９月 １５日

請　　負　　者 　有限会社　長友測量

変更契約理由書

【担当部課名】　みなと振興部　水産振興課

業　　務　　名 　佐島漁港海岸芦名地区深浅測量調査業務

業　務　場　所 　横須賀市佐島３丁目１１番地先



No.116

　　　　　

　
①私設角桝移設工

②U型側溝
　地先境界ブロック
　舗装工

当初
(-)

44m
40m

213m2

→

→
→
→

変更
1式

45m
44m

216m2

変更後請負代金額 　　　　  9,125,600円（内消費税　    829,600円）

増 額（△減 額） 　　　 　　  88,770円（内消費税　      8,070円）

変　更　概　要

変　更　理　由

①現場着手後、地先境界ブロックを設置する場所に私設角桝があることが判明したた
め、私設角桝の移設を追加するものです。

②事前詳細測量の結果、設計図書と現地に差異が確認されたため、変更するものです。

原契約請負代金額 　　　　  9,036,830円（内消費税　    821,530円）

工　　　　　種 土木一式工事

工　　　　　期
(工期延期を伴う場合
は、変更後の工期を記

入)

　自：令和　３　年　 ６ 　月　22　日

　至：令和　３　年　 11 　月　18　日

変更契約理由書

【担当部課名】土木部道路補修課

工　　事　　名 市道1264号道路補修工事

工　事　場　所 横須賀市平作7丁目18番地先



No.117

　　　　　

市立岩戸小学校トイレ改修工事

横須賀市岩戸５丁目20番１号

建築一式工事

自：

至：

 木村建設株式会社

円 （内消費税　 円）

円 （内消費税　 円）

円 （内消費税　 円）
増 額（▲減 額）

30,739 2,794

変更後請負代金額
45,955,739 4,177,794

変　更　概　要
浮き部補修の数量変更。
なお、これに伴う工期変更はありません。

変　更　理　由
浮き部補修の数量を従来実績に基づき見込んでいたが、実際に調査した
結果、数量が増えたため。
上記に伴う増額の変更を行うものである。

原契約請負代金額
45,925,000 4,175,000

請　　負　　者

変更契約理由書

【担当部課名】 都市部 公共建築課

工　　事　　名

工　事　場　所

工　　　　　種

工　　　　　期

令和3年6月22日

令和3年11月8日



No.118

　　　　　

市立公郷中学校トイレ改修工事

横須賀市公郷町5丁目81番地

建築一式工事

自：

至：

木村建設株式会社

円 （内消費税　 円）

円 （内消費税　 円）

円 （内消費税　 円）

請　　負　　者

変更契約理由書

【担当部課名】 都市部 公共建築課

工　　事　　名

工　事　場　所

工　　　　　種

工　　　　　期

令和3年6月22日

令和3年11月8日

変　更　概　要
1.2、3階における配管貫通口はつり補修箇所の増加。
2.2、3階におけるポストフォームの形状変更。

なお、これに伴う工期変更はありません。

変　更　理　由

1.衛生配管敷設に際し天井の解体を行ったところ、天井内の残置壁が配
管敷設の障害となることが判明し、はつり補修箇所を増やす必要があっ
たため。
2.解体工事完了後、既存下地を確認したところ、当初想定していた下地
の状態より現場の状態が悪く、ライニングの納まりを変え、ポスト
フォームの形状を変更する必要が生じたため。

上記に伴う増額の変更を行うものであります。

原契約請負代金額
41,140,000 3,740,000

変更後請負代金額
41,498,004 3,772,545

増 額（▲減 額）
358,004 32,545



No.119

　　　　　

　自：令和 ３ 年 ６ 月 29 日

　至：令和 ３ 年 11 月 30 日

　公郷町5丁目地内道路補修工事

　横須賀市公郷町5丁目37番地先

増 額（△減 額）

　・概算数量の照査により法面工の数量を40ｍ2減工する。
　
　・当該道路は片側に道路側溝が敷設されているが、現地測量を行ったと
    ころ、道路の両側に向かって勾配がついており、道路に降った雨水が
    民有地へ流入していることが判明したことから、道路勾配を片勾配と
    するため、擦り付け区間として施工範囲を22ｍ2増工する。
    また、増工範囲内にある花壇の撤去について隣接地権者の同意が得ら
    れたことから、撤去工を2ｍ2追加する。

　・上下水道局及び隣接地権者との協議に時間を要したことから、工期を
　　令和３年11月30日まで延期するものです。

　　　　　 　　当初　　　変更　　　増減
    法面工　　218ｍ2　　178ｍ2　　-40ｍ2
　　舗装工　　109ｍ2　　149ｍ2　　+40ｍ2
　　撤去工　　　―　　　　2ｍ2　　+ 2ｍ2

　工期延期
　　当初：令和３年６月29日から令和３年10月26日
　　変更：令和３年６月29日から令和３年11月30日

　　　　　　　 　　7,320,060円（内消費税 665,460 円）

　　　　　　　 　　7,250,100円（内消費税 659,100 円）

変更契約理由書

工　　事　　名

工　事　場　所

工　　　　　種 　土木一式工事

【担当部課名】　土木部道路補修課

工　　　　　期
(工期延期を伴う場合は、
変更後の工期を記入)

　　　　　　　 　　 △69,960円（内消費税 △6,360 円）

変　更　理　由

変　更　概　要

原契約請負代金額

変更後請負代金額



No.120

　　　　　

　自：令和 ３ 年 ６ 月 29 日

　至：令和 ３ 年 11 月 30 日

　公郷町5丁目地内道路補修工事

　横須賀市公郷町5丁目37番地先

増 額（△減 額）

　・建設木くずの搬出完了に伴う、処分量の確定及びその他、
　　現場精査によるものです。

　　　　　   　　　　　　　 　　　　当初　　　変更　　　増減
　　構造物撤去工　舗装版破砕積込　 147ｍ2　　144ｍ2　　-3ｍ2
    舗装工　　　　不陸整正 　　　　147ｍ2　　144ｍ2　　-3ｍ2
            　　　表層　　　　 　　149ｍ2　　146ｍ2　　-3ｍ2
　　準備費　　　　建設木くず
　　　　　　　　　　刈草　  　 　　0.31ｔ　　0.26ｔ　　-0.05ｔ
　　　　　　　　　　枝・葉  　 　　0.33ｔ　　0.48ｔ　　+0.15ｔ
　　　　　　　　　　幹部　  　 　　1.10ｔ　　　 0ｔ　　-1.10ｔ

　　　　　　　 　　7,250,100円（内消費税 659,100 円）

　　　　　　　 　　7,190,700円（内消費税 653,700 円）

変更契約理由書

工　　事　　名

工　事　場　所

工　　　　　種 　土木一式工事

【担当部課名】　土木部道路補修課

工　　　　　期
(工期延期を伴う場合は、
変更後の工期を記入)

　　　　　　　 　　 △59,400円（内消費税 △5,400 円）

変　更　理　由

変　更　概　要

原契約請負代金額

変更後請負代金額


